
Приказ 

от 29.06.2021г. 

№866 

 

 

2021-2022 - окуу жылга ординатурага 

кабыл алуу планын бекитуу женундо 

 

  Республиканын саламаттык сактоо системасынын медициналык 

адистерге болгон муктаждыгын канааттандырууга багышталган ординатурага 

рационалдуу кабыл алуу максатында 

 

БУЙРУК КЫЛАМ: 

 

  1. Жогорку медициналык билим беруу/илимий уюмдарга 2021-2022-

окуу жылына ординатурага кабыл алуу планы бекитилсин (тиркеме):  

  2. Саламаттык сактоонун жогорку билим беруу/илимий уюмдарынын 

жетекчилери (Кудайбергенова И.О., Курманов Р.А., Райымбеков О.Р., 

Сарыбаев А.Ш., Мамакеев К.М., Джумабеков С.А., Маймерова Г.Ш., 

Кудайбергенов Т.З., Абдраманов К.А., Сагымбаев М.А., Султангазиева Б.Б., 

Кожобеков К.Г.) бул буйрукту жетекчиликке жана аткарууга кабыл алышсын. 

  3. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо статс-катчы Ж.А. Ташиевге 

жүктѳлсүн.  

 

Об утверждении плана приема в 

ординатуру на 2021-2022 учебный год 

 

  В целях рационального приема в ординатуру, направленного на 

удовлетворение потребностей системы здравоохранения республики 

медицинскими специалистами  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1. Утвердить прилагаемый план приема в ординатуру на 2021-2022 

учебный год в высшие медицинские образовательные/научные организации.  

  2. Руководителям высших образовательных/научных организации 

здравоохранения (Кудайбергенова И.О., Курманов Р.А., Райымбеков О.Р., 

Сарыбаев А.Ш., Мамакеев К.М., Джумабеков С.А., Маймерова Г.Ш., 

Кудайбергенов Т.З., Абдраманов К.А., Сагымбаев М.А., Султангазиева Б.Б., 

Кожобеков К.Г.) принять данный приказ к руководству и исполнению.  

  3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на статс-

секретаря Ташиева Ж. А.  

 

 

   Министр      А.С. Бейшеналиев 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Министерства  

                 здравоохранения  

Кыргызской Республики  

              от 29.06.2021г. №866  

 

План приема в ординатуру 

на 2021-2022 учебный год 

 

Кыргызская государственная медицинская академия 

 имени И.К. Ахунбаева 

 

На бюджетной основе 

 

Наименование специальности Кол-во мест 

Лечебное дело  

Акушерство и гинекология (целевая подготовка)  6 

Анестезиология и реаниматология  20 

Инфекционные болезни  14 

Клиническая фармакология 2 

Неврология 2 

Нефрология 6 

Онкология  10 

Паталогическая анатомия  1 

Психиатрия, психотерапия  20 

Пульмонология 2 

Семейная медицина (врач общей практики)  100 

Скорая медицинская помощь  10 

Терапия  11 

Судебно-медицинская экспертиза 4 

Фтизиатрия  10 

Хирургия (целевая подготовка) 5 

Эндокринология  6 

Итого:  229 

Медико-профилактическое дело  
Общая гигиена  25 

Эпидемиология  25 

Итого:  50 

Педиатрия  
Педиатрия 29 

Неонатология  20 

Детская анестезиология и реаниматология  10 

Детские инфекционные болезни  12 

Детская неврология 6 

Детская онкология  9 

Итого:  86 

Всего:  365 

 


